1

ПРОТОКОЛ № 28

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов

СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 03 ноября 2011 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 03 ноября 2011 г.

На заседании комиссии присутствовали:

Заместитель Председателя

Дисциплинарной комиссии         Шарипов Рустем Талгатович

Члены Комиссии:    Галеев Фаат Касимович

     Гарипов Алик Ильясович

     Смоляр Марк Гутьевич

     Фефелов Валерий Владимирович

     Панов Сергей Александрович

     Саубанов Артур Рашитович (секретарь)

Приглашенные лица:  Ризванов Марат Вагизович

     Хабибуллин Шамиль Альбертович

     Гарифуллин Ильгам Ильдусович

На заседании Комиссии присутствует 7 из 11 членов, что составляет 63,6%, кворум

имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в отношении членов

Партнёрства.

2. О возобновлении действия свидетельств о допуске организаций – членов

Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в

отношении членов Партнёрства»

СЛУШАЛИ: специалиста отдела контроля Партнерства Гарифуллина И.И., который

доложил присутствующим о выявленных при проведении ежегодных плановых проверках

нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП «Содружество строителей

РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010,

указанных в актах проверок (приложения к настоящему протоколу) в следующих

организациях – членах Партнерства:

№

п/п
Наименование организации № свидетельства ИНН

1.  ООО "МД Монолит" 0567.03-2010-1659074060-С-014 1659074060

2.  ООО "Ашил" 0671.03-2010-1658113894-С-014 1658113894

2

3.

ООО "Научно-

производственная фирма

"Ситеком"

0724.02-2010-1660029858-С-014 1660029858

4.  ЗАО "Торус-Волга" 0768.02-2010-1658008272-С-014 1658008272

5.
ООО "Технический Центр

"Восход"
0774.02-2010-1660038524-С-014 1660038524

6.
ООО "Жилищная компания

Азино- 1"
0789.02-2010-1660130833-С-014 1660130833

7.  ООО "СКиФ" 0802.02-2010-1655138033-С-014 1655138033

8.  ООО "Креит" 0805.02-2010-1659099561-С-014 1659099561

9.  ООО "Русмед" 0942.03-2010-1616008150-С-014 1616008150

10.  ООО "Стандартъ" 1075.02-2010-1648020908-С-014 1648020908

11.  ООО "Камстройтехсервис" 1096.03-2010-1658035727-С-014 1658035727

12.  ООО "МашСтрой" 1225.02-2010-1659073796-С-014 1659073796

13.
ООО "Торгово-Строительная

Компания "Мосремдорстрой"
1232.02-2010-1658097459-С-014 1658097459

14.  ООО "СтройЭлектроСервис" 1318.02-2010-1655104490-С-014 1655104490

15.  ООО "Опора Плюс" 1327.02-2010-1655191830-С-014 1655191830

16.  ООО "Партнер" 1366.02-2010-1633610855-С-014 1633610855

17.  ООО "ГЕНСТРОЙ" 1395.02-2010-1656041676-С-014 1656041676

18.
ООО "Строительно-

монтажное управление №2"
1470.01-2010-1648010554-С-014 1648010554

19.

МУП "Управление

капитального строительства

Зеленодольского

муниципального района"

1601.01-2011-1648022327-С-014 1648022327

Следующие организации - члены Партнерства не исполнили в установленные сроки

предписания Дисциплинарной комиссии СРО РНП «Содружество строителей РТ» от

20.10.2011 г. (протокол №27):

№

п/п
Наименование организации № свидетельства ИНН

1 ООО "МСА" 1269.02-2010-1655189849-С-014 1655189849

2 ООО "ВетМир" 0898.02-2010-1659037639-С-014 1659037639

3

ОАО "Татарское специальное

научно-реставрационное

управление"

0840.03-2010-1655048492-С-014 1655048492

ВЫСТУПАЛИ:

Представители организаций: Директор ООО "Ашил" Мударисов Илдус Маруфович,

Главный инженер ООО "Научно-производственная фирма "Ситеком" Вершинин Алексей

Викторович (по доверенности), Директор ЗАО "Торус-Волга" Никифоров Олег Юрьевич,

Директор ООО "Технический Центр "Восход" Пронин Евгений Николаевич, Директор

ООО "Жилищная компания Азино- 1" Малюков Минсалих Галимзянович, Главный инженер

ООО "Креит" Харисов Рамиль Зуфарович (по доверенности), начальник производственного

отдела ООО "Камстройтехсервис" Ярлыченко Александр Сергеевич (по доверенности),

Директор ООО "Торгово-Строительная Компания "Мосремдорстрой" Галяутдинов Наиль

3

Хуснутдинович, Главный инженер ООО "СтройЭлектроСервис" Морозов Аркадий

Николаевич (по доверенности), Директор ООО "Опора Плюс" Валиев Фаниль Фирхатович,

Директор ООО "Партнер" Насыбуллин Рустам Шаймуллович, представитель

ООО "Строительно-монтажное управление №2" Андриянов Валерий Иванович

(по доверенности), Главный инженер МУП "Управление капитального строительства

Зеленодольского муниципального района" Фатыйхов Руслан Насихович.

Члены Дисциплинарной комиссии: Галеев Фаат Касимович, Гарипов Алик

Ильясович, Смоляр Марк Гутьевич, Фефелов Валерий Владимирович, Панов Сергей

Александрович

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 08 ноября 2011 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:

№

п/п

Наименование

организации
№ свидетельства ИНН

1 ООО "МД Монолит" 0567.03-2010-1659074060-С-014 1659074060

2 ООО "СКиФ" 0802.02-2010-1655138033-С-014 1655138033

3 ООО "Креит" 0805.02-2010-1659099561-С-014 1659099561

4 ООО "Русмед" 0942.03-2010-1616008150-С-014 1616008150

5 ООО "Стандартъ" 1075.02-2010-1648020908-С-014 1648020908

6 ООО "МашСтрой" 1225.02-2010-1659073796-С-014 1659073796

7 ООО "СтройЭлектроСервис" 1318.02-2010-1655104490-С-014 1655104490

8 ООО "ГЕНСТРОЙ" 1395.02-2010-1656041676-С-014 1656041676

9 ООО "МСА" 1269.02-2010-1655189849-С-014 1655189849

10 ООО "ВетМир" 0898.02-2010-1659037639-С-014 1659037639

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение нарушений, выявленных в ходе ежегодных

плановых проверок за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или)

Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество

строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок до 16 ноября 2011 г.

№

п/п
Наименование организации № свидетельства ИНН

1 ООО "Научно- 0724.02-2010-1660029858-С-014 1660029858

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

4

производственная фирма

"Ситеком"

2
ООО "Технический Центр

"Восход"
0774.02-2010-1660038524-С-014 1660038524

3 ООО "Камстройтехсервис" 1096.03-2010-1658035727-С-014 1658035727

4
ООО "Торгово-Строительная

Компания "Мосремдорстрой"
1232.02-2010-1658097459-С-014 1658097459

5 ООО "Опора Плюс" 1327.02-2010-1655191830-С-014 1655191830

6 ООО "Партнер" 1366.02-2010-1633610855-С-014 1633610855

7

МУП "Управление

капитального строительства

Зеленодольского

муниципального района"

1601.01-2011-1648022327-С-014 1648022327

4. Учитывая полное устранение нарушений, выявленных в ходе ежегодных плановых

проверок, за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта

СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.2. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество

строителей РТ» (протокол от №3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения:

№

п/п
Наименование организации № свидетельства ИНН

1. ООО "Ашил" 0671.03-2010-1658113894-С-014 1658113894

2. ЗАО "Торус-Волга" 0768.02-2010-1658008272-С-014 1658008272

3.
ООО "Жилищная компания

Азино- 1"
0789.02-2010-1660130833-С-014 1660130833

4.
ООО "Строительно-

монтажное управление №2"
1470.01-2010-1648010554-С-014 1648010554

5.

ОАО "Татарское специальное

научно-реставрационное

управление"

0840.03-2010-1655048492-С-014 1655048492

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня: «О возобновлении действия свидетельств о допуске

организаций – членов Партнерства»

СЛУШАЛИ: специалиста отдела контроля Партнерства Гарифуллина И.И., который

доложил присутствующим, что следующие организации – члены Партнерства в полном

объеме устранили нарушение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»:

№

п/п
Наименование организации ИНН

1 ООО "Газсервисцентр" 1645015385

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

5

2 ООО "СервисСтройКазань" 1658102677

3 ООО "НК-РТИ-СЕРВИС" 1651023384

4 МУП "Казгорсвет" 1653006480

5 ООО "Предприятие электрических сетей-НК" 1651050540

6 ООО "Технологии строительства" 1659096306

Решениями Дисциплинарной комиссии Партнерства от 22.09.2011 г, 06.10.2011 г.

20.10.2011 г. (протоколы №25,26,27) указанным организациям было приостановлено

действие свидетельств о допуске с 26.09.2011 г., 10.10.2011 г. и с 24.10.2011 г.

соответственно сроком на 60 дней.

РЕШИЛИ:

1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.3 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от 05 июня 2009г. № 3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Партнёрства определенной Положением о дисциплинарной комиссии специализированном

органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО РНП «Содружество

строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Коллегией Партнёрства

(протокол  от 11 июня 2010г. №38), возобновить действие свидетельств о допуске

следующих организаций – членов Партнерства с «03» ноября 2011 г:

№

п/п
Наименование организации № свидетельства ИНН

1 ООО "Газсервисцентр" 0972.03-2010-1645015385-С-014 1645015385

2 ООО "СервисСтройКазань" 0399.05-2009-1658102677-С-014  1658102677

3 ООО "НК-РТИ-СЕРВИС" 0378.02-2009-1651023384-С-014  1651023384

4 МУП "Казгорсвет" 0257.02-2009-1653006480-С-014 1653006480

5
ООО "Предприятие

электрических сетей-НК"
0539.03-2010-1651050540-С-014  1651050540

6
ООО "Технологии

строительства"
0266.02-2009-1659096306-С-014  1659096306

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «03» ноября 2011 года на 5 (пяти) листах.